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PROTOKÓŁ NR LXXX/2023 
z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 
z dnia 20 lipca 2023 r. 
 

Obrady odbyły się w trybie stacjonarnym w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji,  

ul. Świętokrzyska 11. Obrady rozpoczęły się o godz. 13.07. 

 

W sesji udział wzięli: 

1. Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1a i 1b 
do protokołu) 

2. Wiceprezydent Miasta – Artur Łakomiec 
3. Wiceprezydent Miasta – Krzysztof Kowalski 
4. Sekretarz Miasta – Anna Niedbała 
5. Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 
 

Nieobecni radni: Czeremcha Mateusz, Giemza Marek, Kutryba Kamil, Dziewięcka 

Krystyna, Pietruszka Aron, Strojny Daniel. 

 

Ad I/ Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie quorum: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Otwieram LXXX (80) nadzwyczajną sesję 
Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Proszę Państwa Radnych o zalogowanie się 
do systemu. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że posiadamy wymagane 
kworum, by podejmować prawomocne uchwały. Witam Radnych Rady Miasta. Witam 
Panów Wiceprezydentów: Artura Łakomca i Krzysztofa Kowalskiego. Witam Skarbnika 
Miasta Pana Sławomira Kijaka. Witam Sekretarz Annę Niedbałę oraz wszystkich 
Państwa przybyłych na obrady dzisiejszej sesji oraz internautów, którzy śledzą nasze 
obrady online.  
Szanowni Państwo Radni, chcę Państwa poinformować, że w dniu 4 lipca zmarł nasz 
Kolega Radny Paweł Celebański. Paweł, Paweł Celebański był radnym w kadencji 
Rady Miasta 2014-2018. Pracował w Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu 
oraz Komisji Strategii i Rozwoju Miasta. Był również Przewodniczącym Rady Osiedla 
"Kuźnia". Uczcijmy pamięć zmarłego Kolegi Radnego minutą ciszy. 
 
Radni Rady Miasta uczcili minutą ciszy pamięć zmarłego Radnego Pawła 
Celebańskiego. 
 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję Państwu. Jak zwykle dwie 
klauzule informacyjne na wstępie, chociaż to do znudzenia, ale mam taki obowiązek, 
żeby Państwu Radnym przypominać. Pierwsza informacja dotyczy ochrony danych 
osobowych, a więc zgodnie z aktami prawnymi, które mówią na ten temat - w czasie 
obrad sesji, której transmisja jest nagrywana, jeżeli używamy adresów, nazwisk, 
innych swoich danych osobowych, to wiemy o tym, że używając tych danych nie 
musimy składać żadnych oświadczeń, bo jesteśmy radnymi, osobami publicznymi. 
Natomiast, jeśli wymieniamy w swoich wystąpieniach nazwiska osób innych, ich 
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adresy, inne dane osobowe, to musimy pamiętać o tym, że winniśmy mieć ich 
upoważnienie.  
To jest jedno przypomnienie i drugie mówiące o tym, że taka informacja, że wszystkie 
materiały są publikowane na stronach samorządu terytorialnego, jak wiemy i one są 
przystosowane dla osób niepełnosprawnych. Więc zgodnie z aktami prawnymi, a więc 
i dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z 2016 r., jak też ustawą  
o dostępności cyfrowej stron internetowych i innych aplikacji mobilnych, nagrania 
obrad sesji są uzupełniane o napisy dla osób niesłyszących.  
 

Ad II/Złożenie ślubowania przez Radną Rady Miasta: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Teraz przechodzimy już do porządku, ale 
zanim zaczniemy jego realizację, Szanowni Państwo Radni, postanowieniem  
Nr 61/2023 Komisarza Wyborczego w Kielcach IV z dnia 6 lipca 2023 r. w sprawie 
obsadzenia mandatu radnej Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w okręgu 
wyborczym nr 4, na miejsce wygasłego mandatu po naszym Koledze Radnym 
Włodzimierzu Sajdzie wstępuje Pani Agnieszka Ewa Buczkowska, która  
w wyborach samorządowych w dniu 21 października 2018 roku uzyskała kolejno 
największą liczbę głosów, nie utraciła prawa wybieralności oraz nie zrzekła się 
pierwszeństwa do objęcia mandatu. Szanowni Państwo Radni zgodnie z art. 23 ust. 1  
i 2 ustawy o samorządzie gminnym i Statutem Gminy Ostrowiec Świętokrzyski, radni 
przed przystąpieniem do wykonywania mandatu, składają ślubowanie. Po odczytaniu 
przeze mnie roty wywołana radna wypowiada słowo "ślubuję". Ślubowanie może być 
złożone z dodaniem zdania: "Tak mi dopomóż Bóg". A więc proszę wszystkich o 
powstanie. Ja odczytam teraz rotę ślubowania: "Wierna konstytucji i Prawu 
Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnej sprawować godnie, 
rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  
Radna A. Buczkowska – Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Od tej chwili jest Pani już 
Radną Rady Miasta. Serdeczne gratulacje.  
 

Ad III/Przedstawienie porządku obrad: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do realizacji porządku 
obrad. Czy Państwo Radni mają uwagi do porządku? Nie widzę. 
 
Radni RM obradowali według zaproponowanego porządku obrad: 
 

I. Otwarcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego – stwierdzenie 
quorum.  

II. Złożenie ślubowania przez Radną Rady Miasta.  

III. Przedstawienie porządku obrad. 

IV. Podjęcie uchwał w sprawie: 
1) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji 

Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego,  
2) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach  

na ławników, 
3) nabycia nieruchomości, 
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4) nabycia nieruchomości, 
5) zbycia nieruchomości, 
6) zbycia części nieruchomości, 
7) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości służebnością przesyłu,  
8) zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii  
na lata 2022 – 2025, 

9) trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy  Ostrowiec 
Świętokrzyski, 

10) udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem  
na realizowane w roku 2023 prace restauratorskie i roboty budowlane  
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele rzymskokatolickim  
pw. świętego Stanisława Biskupa Męczennika w Ostrowcu Świętokrzyskim, 

11) zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na 2023 r., 

12) zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023 – 2029. 
 

V. Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 

Ad IV/Podjęcie uchwał w sprawie: 

  
1) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Wobec tego jesteśmy już w punkcie 
czwartym: Podjęcie uchwał w sprawie. Jako pierwszy projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta 
Ostrowca Świętokrzyskiego. Czy Państwo Radni mają uwagi do projektu tej 
uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady 
Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Kto jest za podjęciem uchwały, podnosi rękę i 
naciska przycisk. Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał, 
podnosi rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę tę podjęliśmy jednogłośnie. 
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/74/2023 – załącznik nr 3 do protokołu. 

 
2) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Następny projekt uchwały dotyczy 
zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach 
na ławników. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową. Proszę 
Martę Woźnicką-Kuzdak, która zastępowała Przewodniczącego Komisji o podanie 
nam opinii komisji.  
Radna M. Woźnicka-Kuzdak – Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa 
pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję.  Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 
dotyczący zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji  
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o kandydatach na ławników. Kto jest za podjęciem uchwały, podnosi rękę i naciska 
przycisk. Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał, podnosi 
rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę tę również podjęliśmy jednogłośnie.  
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 
Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach na ławników (imienny wykaz 
głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/75/2023 – załącznik nr 5 do protokołu. 

 
3) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 
nabycia nieruchomości o powierzchni 0,4078 ha położonej w rejonie ul. Dębowej. 
Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 
Panie Przewodniczący, o podanie nam opinii komisji.  
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Pani 
Przewodnicząca! Komisja oczywiście pozytywnie zaopiniowała wspomniany projekt 
uchwały.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 
dotyczący nabycia nieruchomości o powierzchni 0,4078 ha położonej w rejonie  
ul. Dębowej w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za, naciska przycisk i podnosi rękę. 
Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk  
i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/76/2023 – załącznik nr 7 do protokołu. 

 
4) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 
nabycia nieruchomości o powierzchni 0,1239 ha położonej w rejonie ul. Iłżeckiej  
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt ten również był opiniowany przez Komisję 
Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Panie Przewodniczący o zabranie głosu.  
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania 
projektu uchwały dotyczącej nabycia nieruchomości o powierzchni 0,1239 ha 
położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim, w rejonie ul. Iłżeckiej. Kto jest za, naciska 
przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się 
wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy 
jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/77/2023 – załącznik nr 9 do protokołu. 

 
5) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy zbycia 
nieruchomości znajdujących się w pasie drogowym drogi publicznej powiatowej,  
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w ul. Żabia w Ostrowcu Świętokrzyskim. Projekt uchwały był również opiniowany przez 
Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę o opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 
dotyczący zbycia nieruchomości znajdujących się w pasie drogowym drogi publicznej 
powiatowej, w ul. Żabia. Kto jest za podjęciem uchwały, podnosi rękę i naciska 
przycisk. Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał, podnosi 
rękę i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę również podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości (imienny 
wykaz głosowania stanowi załącznik nr 10 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/78/2023 – załącznik nr 11 do protokołu. 

 
6) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy zbycia 
części nieruchomości o powierzchni 0,0299 ha położonej w Ostrowcu 
Świętokrzyskim przy ul. Rzeczki. Projekt ten również był opiniowany przez Komisję 
Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę Przewodniczącego Komisji o zabranie głosu.  
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja 
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania 
projektu uchwały dotyczącej zbycia części nieruchomości o powierzchni 0,0299 ha 
położonej przy ul. Rzeczki w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za, naciska przycisk  
i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, 
naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie zbycia części nieruchomości 
(imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 12 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/79/2023 – załącznik nr 13 do protokołu. 

 
7) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 
wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej przy ul. Świętokrzyskiej 
służebnością przesyłu. Również i ten projekt uchwały był opiniowany przez Komisję 
Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę o opinię Komisji.  
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja również 
zaopiniowała pozytywnie wspomniany projekt uchwały.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę. Wobec tego głosujemy projekt uchwały 
dotyczący wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości położonej przy  
ul. Świętokrzyskiej służebnością przesyłu. Kto jest za, podnosi rękę i naciska przycisk. 
Kto jest przeciw, podnosi rękę i naciska przycisk. I kto się wstrzymał, podnosi rękę  
i naciska przycisk. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 
nieruchomości służebnością przesyłu (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
nr 14 do protokołu). 
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Patrz uchwała Nr LXXX/80/2023 – załącznik nr 15 do protokołu. 

 
8) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. 
Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową. Proszę Radną Martę 
Woźnicką-Kuzdak o podanie nam opinii Komisji.  
Radna M. Woźnicka-Kuzdak – Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa 
pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radna Duda Renata. 
Radna R. Duda – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! 
Wysoka Rado! Ja bym prosiła o przypomnienie ilu jest obecnie członków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych? Ile w miesiącu odbywa się 
posiedzeń i jaki jest koszt jednego takiego posiedzenia oraz drugie moje pytanie -  
w jakim przedziale wiekowym są członkowie tej Komisji, i czy wszyscy są specjalistami 
zgodnie z obowiązującymi przepisami? Dziękuję. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. I proszę Radny Dariusz 
Kaszuba. 
Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Wysoka Rado! 
Szanowni Państwo! Również w kwestii projektu tej uchwały chciałbym zadać pytanie, 
ponieważ w uzasadnieniu dość enigmatycznie widzimy informacje, że uchwała ta 
związana jest z korektą planu finansowego. Proszę o informację bardziej dokładną, bo 
uzasadnienie nam tego nie podaje. Czy to jest zwiększenie środków, zmniejszenie 
środków, w jakich pozycjach? Bardzo proszę o konkretną odpowiedź. Dziękuję. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
jeszcze pytania do projektu tej uchwały? Nie widzę, wobec tego, proszę, Panie 
Prezydencie o zabranie głosu.  
Wiceprezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 
Poprosiłbym Pana Naczelnika Malinowskiego o odpowiedź na powyższe pytania. 
Dziękuję.  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych – J. B. Malinowski – Pani 
Przewodnicząca! Szanowni Państwo! (początek wypowiedzi niesłyszalny). 
Wprowadzane do Gminnego Programu środki, które pochodzą w związku  
ze zwiększeniem planu dochodów na 2023 rok, ujęte są w pozycji nr 2 planu 
finansowego i będą przeznaczone na ogłoszenie otwartego konkursu ofert  
na prowadzenie świetlic środowiskowych z elementami socjoterapii. Natomiast, jeżeli 
chodzi o Panią Radną Dudę, jeżeli dobrze pamiętam, to tak - 15 członków. O wieku nie 
będę rozmawiał, bo zresztą to tutaj dla pracy, wydaje mi się, Komisji nie ma, nie ma 
znaczenia. Wszyscy członkowie posiadają stosowne szkolenie zgodne, zgodne  
z przepisami, a więc zostali włączeni w skład Komisji na podstawie tutaj ustawy. 
Oczywiście to wszystko jest udokumentowane. W ciągu miesiąca odbywa się, 
odbywają się trzy do czterech spotkań, jeżeli chodzi o Gminną Komisję. Dwa spotkania 
w połówkowym składzie z wezwanymi. To są środy i czwartki, co druga środa, co drugi 
czwartek. Jeżeli chodzi o pozostałe spotkania, to są spotkania w tak zwanym pełnym 
składzie w zależności od potrzeb Wydziału Spraw Obywatelskich. Jeżeli są konieczne,  
jest konieczne wydanie opinii odnośnie lokalizacji punktów sprzedaży alkoholu, może 
to być jedno lub góra dwa spotkania w miesiącu. To wszystko zależy, tak jak 
powiedziałem, od tych sytuacji. Nieraz jest tak, że przedsiębiorcy żądają bardzo 
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szybko wydania tych opinii, tego pozwolenia, więc w miarę możliwości wtedy się 
spotykamy. Oczywiście kierujemy się zasadą gospodarności i nie ma takiej sytuacji,  
w której sztucznie prowokowalibyśmy, czy organizowalibyśmy te spotkania. Staramy 
się, aby tych lokalizacji było jak najwięcej. Czekamy do ostatniego momentu i dopiero 
wtedy takie posiedzenie się odbywa. Jeżeli chodzi o koszt, no w pamięci może nie 
będę liczył, ile kosztuje jedno posiedzenie. W każdym bądź razie, wynagrodzenie 
przewodniczącego to jest 185 zł brutto za posiedzenie, członka bodajże 165 zł i są to 
wynagrodzenia niższe niż w okolicy. Nie sprawdzałem wszędzie, ale np. w Kunowie te 
wynagrodzenia są wyższe niż w Ostrowcu. Pomijając skalę oczywiście zadań, które, 
które tutaj realizujemy. No, jeżeli chodzi jeszcze o wynagrodzenia, to może dopowiem 
Państwu, że nie, nie pracujemy tak jak w innych gminach. Nie liczymy sobie 
pieniążków, czyli nie pobieramy wynagrodzenia, tylko Gminna Komisja za, np. udział  
w grupach roboczych Zespołu Interdyscyplinarnego, za wyjazdy w konkretne miejsca 
w celu zaopiniowania  tego u nas nie ma. Pracujemy za możliwie najniższe 
wynagrodzenie. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy są jeszcze pytania  
w tym temacie? Czy wyjaśnienia są wystarczające? Dziękuję bardzo, Panie 
Naczelniku. W takim razie przechodzimy do głosowania projektu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025. Kto jest za 
podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk 
i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że 
uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022-2025 (imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 16 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/81/2023 – załącznik nr 17 do protokołu. 

 
9) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy trybu  
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową. Proszę 
Radną Martę Woźnicką-Kuzdak o zabranie głosu.  
Radna M. Woźnicka-Kuzdak – Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa 
pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania? Proszę Radna Joanna Pikus.  
Radna J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo! Ja 
nie jestem członkiem Komisji Samorządowej, w związku z tym nie miałam możliwości 
zadania pytań wcześniej. Ustawa, która tak naprawdę dla mnie osobiście jest bardzo 
ważna, ale myślę, że dla naszych mieszkańców również i takie pytania: według ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej, dokładnie art. 9 a ust. 3 - 5, tak jak jest we 
wspomnianej uchwale zaznaczone, do Zespołu Interdyscyplinarnego powoływani są 
przedstawiciele jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, 
organizacji pozarządowych.  
I tu mam takie pytanie, ile osób z wyżej wymienionych podmiotów będzie powołanych 
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do Zespołu Interdyscyplinarnego i czy mamy już jakieś konkretne podmioty i w jaki 
sposób organizacja pozarządowa będzie wytypowana do prac w Zespole 
Interdyscyplinarnym? To na razie takie jedno, bo nie wiem, czy dalej nie będzie. 
Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę bardzo.  
Radna R. Duda – Pani Przewodnicząca! Według znowelizowanej ustawy należy 
powołać nowe zespoły interdyscyplinarne i moje pytanie, czy one będą składać się  
z tych samych osób, czy też osoby będą nowe, powołane lub osoby zainteresowane  
w tej kwestii? I drugie pytanie, czy jest już wyznaczony konkretny termin powołania 
Zespołu Interdyscyplinarnego, o którym mowa w ustawie zmieniającej? Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. I proszę Radny Kamil Stelmasik.  
Radny K. Stelmasik – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! W pewnym sensie już pytanie, 
które chciałem zadać zostało zadane, ale właśnie poprosiłbym o wyjaśnienie, 
omówienie troszeczkę tego projektu uchwały, tym bardziej, że dostaliśmy nowe 
uzasadnienie, w którym jest mowa, że wprowadzona została nowa ustawa, czy zmiany 
w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej, i co to oznacza, te zmiany, które są 
tutaj wyszczególnione dla obecnego Zespołu Interdyscyplinarnego? Czy on zostanie 
całkowicie zmieniony, anulowany i zostanie nowy na jego miejsce wprowadzony? 
Dziękuję. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy Państwo Radni mają dalsze pytania? 
Jeśli nie, to Panie Prezydencie, proszę o zabranie głosu.  
Wiceprezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! To 
jest początek, to jest ewolucja, może nie rewolucja, znaczy można i powiedzieć -  
rewolucja, w prowadzeniu właśnie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej. Dzisiejsza uchwała jest, pozwala nam, jest fundamentem do 
wszelkich rodzajów zmian. Przede wszystkim tu jest, mówimy o trybie i sposobie 
powoływania tego zespołu. Co do pozostałych pytań chciałbym tu poprosić, nie wiem, 
czy Pana Naczelnika Malinowskiego, czy jest obecnie na sali Pani Przewodnicząca 
Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej, także oddaję 
głos. Dziękuję bardzo. 
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej – M. Pietruszka – Szanowna Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! 
Wysoka Rado! Tak jak Pan Prezydent wspomniał, czeka nas sporo zmian i tak 
naprawdę jesteśmy już w trakcie wprowadzania tych zmian. W tej chwili zespół liczy  
16 osób. Jak będzie wyglądał w przyszłym składzie, tak naprawdę rozmawiamy 
jeszcze. Dlatego, że uchwała definiuje sposób powoływania grup diagnostyczno-
roboczych przez spotkania całego, znaczy niecałego, tylko kworum zespołu, czyli tak 
naprawdę większość członków musi się pojawiać na każdym posiedzeniu, ponieważ 
dopiero wtedy możemy powoływać zespół diagnostyczno-roboczy. Jeśli chodzi o samą 
ustawę, uchwałę, przepraszam, takie najważniejsze zmiany: oprócz oczywiście 
definicji, która wprowadza przemoc domową, rozszerza się zakres ochrony osób 
doświadczających przemocy. Nie będzie grup roboczych, które do tej pory działały 
tylko grupy diagnostyczno-pomocowe. Ta pierwsza, pierwszy kontakt z ofiarą ma być 
w tej grupie diagnostycznej. Pracownik socjalny i dzielnicowy KPP, czyli Komendy 
Powiatowej Policji, przepraszam. Ta grupa oczywiście może być rozszerzana. Nie 
słychać, słychać? O dalsze osoby w razie potrzeby. Tak jak mówiłam, na pewno 
zwiększa się zakres ochrony osób, które będzie można, wobec których będzie można 
wszcząć procedurę. Nie wiem, czy - nie pamiętam tych pytań dokładnie. Proszę mi 
pomóc. No właśnie, tak naprawdę nie wiem czy, czy - nie wiemy do końca jeszcze, czy 
będą to te same osoby, które do tej pory były. Tutaj rozmawiamy. Jesteśmy w stałym 
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kontakcie tutaj i z Panem Prezydentem, i z Panem Naczelnikiem. Szkolimy się. W dniu 
11 lipca odbyło się szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego  
i pracowników socjalnych. Poprosiliśmy tu też o pomoc w dotarciu do placówek 
oświatowych Panów Naczelników, którzy poinformowali placówki oświatowe. Szkolimy 
się, jesteśmy tak naprawdę na początku tej rewolucji, ale zrobiliśmy już dużo. Ta, ta 
uchwała, która dzisiaj wchodzi, jest tak, jakby początkiem. Wszystkie dokumenty, które 
muszą jeszcze zostać wytworzone, są już takimi dokumentami naszymi, 
wewnętrznymi. Pracujemy nad regulaminem, który będzie na pierwszym posiedzeniu 
przyjęty, na którym to będzie Pan Prezydent powoływał nowy zespół. Zespół ten, który 
jest przestaje istnieć, musi zostać powołany nowy Zespół Interdyscyplinarny.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę jeszcze Radna Joanna Pikus.  
Radna J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo! Ja 
tak, Pani Przewodnicząca, dopytuję o liczbę osób dlatego, że teraz w Miejskim 
Ośrodku, z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oddelegowane, powołane są 
cztery osoby, czterech pracowników socjalnych. I chciałabym zapytać, czy taka sama 
liczba zostanie, jeżeli chodzi o Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, o pozostałe 
organizacje, podmioty i jednostki. I w jaki sposób będą wytypowane organizacje 
pozarządowe do prac w Zespole Interdyscyplinarnym.  
Wiceprezydent Miasta – A. Łakomiec – Szanowni Państwo! Pani Przewodnicząca! 
Szanowni Państwo! Tu odpowiadając Pani Przewodniczącej na, powiem tak, że 
jesteśmy w tej chwili w trakcie ustalania. Na pewno będą wszystkie instytucje 
pomocowe reprezentowane, które, które powinny być, i które zajmują się tym, tym 
problemem. Co do ilości - nie jesteśmy dzisiaj w stanie powiedzieć, bo nie tak dalej, 
jak wczoraj i przedwczoraj, rozmawiałem z Panią Dyrektor i tu z Panią 
Przewodniczącą, i z Naczelnikiem również - co do to, co już Pani, Pani 
Przewodnicząca powiedziała, że tu kworum musi być za każdym razem, żeby podjąć 
jakąkolwiek decyzję, w tym, w tej nowej formie. Więc musimy tutaj mieć z tymi 
instytucjami i z pracownikami socjalnymi wypracowane, wypracowane standardy, które 
pozwolą nam nie pozostawienie nikogo bez potrzeby w trakcie interwencji, czy przed 
interwencją. Chyba, że Pani Przewodnicząca chce coś dodać.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę jeszcze Joanna Pikus.  
Radna J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Dlatego też dopytuje  
o liczbę osób z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Wiem, że pracownicy to są 
osoby bardzo zaangażowane w procedowanie Niebieskich Kart, natomiast też są 
bardzo obłożone pracą. Stąd też taka moja troska o prawidłowe funkcjonowanie 
zespołu, a jednocześnie też o pracowników socjalnych. W ustawie, wspomnianej 
ustawie, jest art. 7 ust. 7c, który nam mówi, że są takie rozwiązania, więc mam 
nadzieję, że wspólnymi siłami tutaj zostanie wypracowane takie stanowisko. Ale przy 
okazji mam jeszcze pytanie dotyczące, mówimy cały czas o tej samej ustawie. To 
będzie ust. 5a art. 9 oczywiście, jest zawarta informacja o szkoleniach. Ja sobie 
króciutko ją tylko zacytuję ten moment: "Członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego  
w terminie 12 miesięcy od dnia ich powołania w skład Zespołu przechodzą 
obowiązkowe szkolenia" – już dalej nie będę czytała. Kto będzie finansował te 
szkolenia, czy to będą finansowały jednostki pracowników, którzy są oddelegowani do 
prac zespołu, czy Miejski Ośrodek, czy, czy Zespół Interdyscyplinarny? Dziękuję.  
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej – M. Pietruszka – 11 lipca mieliśmy szkolenie z Panem Markiem Oddatem, 
który jest specjalistą w tej dziedzinie. Padło też takie pytanie. Generalnie obowiązek 
przeszkolenia jest na ROPS-ach, czyli Regionalnych Ośrodkach Pomocy Społecznej. 
Jak to będzie wyglądało w praktyce? Zobaczymy. No niemniej jednak już jedno 
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szkolenie się odbyło. Tak jak mówiłam jedenastego, ale nie ma nowego zespołu. Ci 
członkowie, którzy są obecnie - pracownicy socjalni i przedstawiciele oświaty, byli na 
to szkolenie zaproszeni. Dużo informacji padło tam. No niemniej jednak wiadomo, że 
tych szkoleń nigdy nie jest za wiele. Ja jeśli chodzi o nowy skład zespołu, oczywiście 
liczę na Państwa. Jesteście Państwo przedstawicielami różnych jednostek, więc 
myślę, że tu mnie wspomożecie. Zresztą nie wiem, czy mnie wspomożecie? No i cóż,  
na pewno musimy pamiętać, że ta uchwała dotyczy wszystkich jednostek pomocy 
społecznej i tak naprawdę jest rewolucja, ale jest dużo wprowadzonych nowych 
możliwości. Ja osobiście upatruję tu szansę, jeśli chodzi o domniemanych sprawców 
przemocy, ponieważ myślę, że grupy diagnostyczno-pomocowe będą mogły skierować 
do takich programów każdego ze sprawców. Więc myślę, że tutaj praca z tymi 
osobami na pewno może się przyczynić do tego, żeby tą przemoc zatrzymać.  
Radna J. Pikus – I ostatnie, Pani Przewodnicząca, jeżeli mogę? Dla mnie chyba 
najważniejsze.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę bardzo.  
Radna J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panowie, Prezydenci! Szanowni Państwo! 
Ostatnie moje pytanie dotyczy również powołanych członków zespołu, ale przede 
wszystkim powołania zastępcy przewodniczącego. Doskonale wiemy, że taka funkcja 
była w 2020 roku, uchwałą Rady Miasta została zlikwidowana ta funkcja. I teraz takie 
moje bardzo ważne i główne pytanie, czy funkcja zastępcy przewodniczącego powiatu, 
zastępcy - przepraszam, Zespołu Interdyscyplinarnego będzie etatową funkcją? 
Będzie to etatowy pracownik? Ewentualnie jeżeli będzie to pracownik MOPS-u? To 
czy będzie oddelegowany tylko i wyłącznie do prac w zespole, czy będzie to osoba, 
która będzie miała łączone stanowiska? Bardzo dziękuję.  
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej – M. Pietruszka – Ja już rozumiem, że to nie jest pytanie do mnie.  
Wiceprezydent Miasta – A. Łakomiec – Tak jak powiedziałem, tak - dziękuję Pani 
Przewodnicząca, tak jak powiedziałem. Szanowna Pani Przewodnicząca! Szanowni 
Państwo! Powiem tak, że cały czas jesteśmy, bo to nie jest sprawa od wczoraj, 
przedwczoraj, tylko my cały czas monitorujemy to, odkąd ta ustawa weszła, i nawet był 
projekt ustawy, bo zresztą z Panią Przewodniczącą również rozmawialiśmy 
kilkukrotnie na ten temat. Będziemy reagować, na pewno przy powoływaniu Zespołu 
będziemy, będziemy - na pewno wiceprzewodniczący będzie, ale czy to będzie 
etatowy, czy na cały etat, czy na pół, czy to będzie pracownik MOPS-u, czy, czy innej 
instytucji, czy etatowy, tak jak już Pani Przewodnicząca powiedziała przy zespole, 
będziemy reagować, jak już będziemy mieli, mówię, to jest dzisiaj, jest fundament. Od 
tego czas "start". Trudno mi mówić dzisiaj o instytucjach, trudno mi mówić tym bardziej 
o nazwiskach, tym bardziej – czy to będzie w tej samej formie liczbowej, czy nie w tej 
samej formie. Bo mówię, okoliczności się zmieniły. Ten zespół będzie miał powiedzmy, 
Pani Przewodnicząca powinna lepiej wiedzieć, tutaj też sama była na szczycie tego, 
kierowała takim zespołem. Więc okoliczności się zmieniają. Ustawodawca można 
powiedzieć, nie tyle wywrócił, co daje nowe możliwości i większy zakres zwykłym 
członkom zespołu, ale na pewno tutaj do celów administracyjnych również, czy 
zastępowalności, ciągłości pracy tego Zespołu, na pewno niezbędne jest to, że 
wiceprzewodniczący będzie powołany, ale w jakiej formie, też będziemy na pewno 
Państwa tutaj na bieżąco informować.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, czy jeszcze mamy niedosyt 
wiedzy w tym temacie? Proszę Radna Renata Duda.  
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Radna R. Duda – Dziękuję bardzo. Ja jeszcze chciałam tylko przypomnieć,  
że pytałam o termin powołania tego Zespołu, czy jest już znany, czy dopiero będzie 
ustalany? Dziękuję. 
Przewodnicząca Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej – M. Pietruszka – Więc zespół, taki ostateczny termin to jest  
21 wrzesień. Zespół będzie powołany najpóźniej, myślę, do połowy września. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze ktoś z Państwa ma 
pytania? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy do głosowania projektu uchwały  
w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy Domowej Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski. Kto jest za podjęciem uchwały, naciska przycisk i podnosi rękę. Kto jest 
przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska przycisk i 
podnosi rękę Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  
 
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz 
odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski (imienny wykaz głosowania stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/82/2023 – załącznik nr 19 do protokołu. 

 
10) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały dotyczy 
udzielenia dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem 
na realizowane w roku 2023 prace restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków - kościele rzymskokatolickim pw. 
świętego Stanisława Biskupa Męczennika w Denkowie, w Ostrowcu 
Świętokrzyskim. Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Samorządową, 
Komisję Budżetu oraz Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę kolejno o zabieranie 
głosu i podawanie nam opinii komisji. Proszę Marta Woźnicka-Kuzdak.  
Radna M. Woźnicka-Kuzdak – Pani Przewodnicząca! Komisja Samorządowa 
pozytywnie zaopiniowała projekt tej uchwały.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Komisję Strategii  
i Rozwoju Miasta.  
Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta – K. Stelmasik – Komisja również 
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. I Komisja Budżetu.  
Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu 
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję, czy Państwo Radni mają pytania 
do projektu tej uchwały? Proszę Radny Dariusz Kaszuba.  
Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Szanowni Państwo! 
Panowie Prezydenci! Ja tylko z zapytaniem takim precyzującym, bo informacja jest 
oczywiście  w uzasadnieniu o tym, że jedna parafia złożyła wniosek, zaś na drugiej 
stronie widzimy stawki, które złożyły się na całą kwotę dofinansowania. Ministerstwo 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 320 tys. zł, zaś ze strony naszej Gminy kwota 30 
tys. zł. Czy, czy bywały większe kwoty na ten cel przewidziany w budżecie? I czy jest 
szansa, by ta kwota była nieco wyższa? Bo ratowanie zabytków to chyba nasze 
wspólne zadanie?  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy są jeszcze pytania ze strony Państwa 
Radnych? Proszę Radny Kamil Stelmasik.  
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Radny Kamil Stelmasik – Wypowiedź może nie będzie pytaniem, sensu stricte, 
natomiast pewnego rodzaju refleksją, która myślę, że też tak jak swoją wypowiedź 
przed chwilą zakończył Kolega Radny Darek Kaszuba. Chodzi mi  
o co, że oczywiście ważne jest, by ratować zabytki sakralne, których mamy trochę  
w naszej okolicy i mam wrażenie, że od czasu, kiedy trwa ta kadencja, ale też  
i poprzednia samorządu, co roku przeznaczamy kilkadziesiąt, kilkaset tysięcy złotych 
na tego typu cele. Natomiast, zabytki to jedno. Warto też jeszcze myślę, że dbać  
o takie konteksty związane z historią naszą, z tym, by ją popularyzować. Przypomnę, 
że niedawno tutaj na tej sali skrupulatnie analizowaliśmy Program Ochrony nad 
Zabytkami, w którym były błędy i one były skutecznie pokazane. Ale mam wrażenie, że 
od dłuższego czasu nic więcej w tym zakresie nie robimy jako miasto, tym bardziej, że 
za chwilę przed nami 410. Rocznica uchwalenia praw miejskich tego miasta i mam 
nadzieję, że będzie to dosyć ważne wydarzenie. Od kilku lat nie możemy sobie 
poradzić z prostą rzeczą, jaką jest, też zresztą tutaj, kiedyś zgłoszoną przez Kolegę 
Dariusza, kwestia unormowania herbu naszego miasta. Nie możemy doprowadzić do 
powstania repozytorium wiedzy na temat naszego miasta. Mówię o zebraniu w jednym 
miejscu historii i zdjęć, archiwaliów, których jest cała masa. A już rzeczą taką 
powiedziałbym wprost karygodną jest to, że w żaden sposób miasto, instytucje 
miejskie nie współpracują z muzeum, które jest pod naszym nosem, które też ma 
pewnego rodzaju obowiązki w tym zakresie. A już zupełnie nie czerpiemy jako miasto  
z tego, że jest pod naszym nosem zabytek klasy UNESCO. Nie wykorzystujemy tego 
po prostu, więc myślę, że coś należy w tym zakresie zrobić. I na to też przeznaczać 
środki co roku, nie tylko na te cele, o których przed chwilą właśnie w tej uchwale 
dyskutujemy. Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy są jeszcze pytania  
ze strony Państwa Radnych? Proszę, Panie Prezydencie, o zabranie głosu.  
Wiceprezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 
Odpowiadając na pytanie Pana Dariusza Kaszuby - jest to kwota, która była  
w budżecie założona i nikt inny nie zgłosił się poza właśnie tą parafią, stąd też tylko, 
bo jeżeli by było więcej chętnych, to tą kwotą byśmy obcięli oczywiście w miarę 
merytorycznego wniosku, pozostałych, którzy składali takie wnioski. Idąc dalej, mówiąc 
o tych kwotach, które są podzielone na nasze ministerialne i jeszcze innych instytucji, 
parafia ma remont ogólny całego kościoła, i znaczy tu akurat chodzi o dach, w tym 
momencie prawdopodobnie z tego co pamiętam. I po prostu oni na te inwestycje 
czerpią środki zewnętrzne z kilku różnych źródeł. My jesteśmy zobligowani, tak też  
i ministerstwo dostaje informacje, że tutaj proboszcz pozyskał środki z gminy. Tak, tak 
też te wszystkie instytucje, które wspomagają, stąd też, stąd też w tym uzasadnieniu, 
w tym uzasadnieniu też jest opisane to wszystko, łącznie z tym, że nawet faktura, nie 
musimy się rozliczać to, że te 30 tys. może być osobno, tylko faktura musi być po 
prostu opisana w sposób rzetelny i zgodny z ustawą, gdzie mówimy, ile z danej 
faktury, z danych środków zostały wydane i zapłacone. Co do tutaj pytania  
i stwierdzenia, wręcz nawet Pana Radnego Kamila Stelmasika, chciałbym powiedzieć, 
że my na każde propozycje jesteśmy oczywiście tutaj otwarci i przy uchwalaniu 
budżetu, i przy bieżących pracach, często Państwo podejmujecie decyzje na bieżąco  
o wspomożeniu różnych instytucji, gdzie tylko możemy, staramy się, staramy się tutaj 
wyznaczać, wyznaczać te trendy i to, żebyśmy mogli wspierać wszystko, co jest 
związane z naszym miastem. Na pewno, na pewno to, co tutaj Pan Radny podkreślił, 
uchwalenie tego planu zabytków i jest takim fundamentem właśnie do tego, żebyśmy 
mogli już pracować w przyszłych latach na to, żebyśmy mogli mieć tą politykę 
ujednoliconą i transparentną, żebyśmy mogli wszystkim tutaj starającym się wspierać 
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naszą historię, przede wszystkim naszego miasta i pomagać, czy indywidualnie, czy 
też poprzez różnego rodzaju, czy dotacje, czy tak jak w tym, tak jak w tym przypadku, 
czy też pomoc niekoniecznie finansową. Chcę też podkreślić w tym punkcie, że 
staraliśmy się też o środki z "Polskiego Ładu" w związku z ratowaniem zabytków  
w mieście Ostrowcu. Niestety, nasz wniosek nie został rozpatrzony. To nie było na, 
właśnie też, to nie było na budynek sakralny, na budynki sakralne, więc być może tu 
była też przyczyna. Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję bardzo. Proszę jeszcze Radny 
Dariusz Kaszuba. 
Radny D. Kaszuba – Dziękuję bardzo. Pani Przewodnicząca! Panie Prezydencie!  
W uzasadnieniu widzimy, że Parafia środków własnych zgromadziła ponad 91 tysięcy. 
My dajemy kwotę 30 tysięcy, sporo mniej. Ale pytanie moje takie z lekką nadzieją było 
chyba zadane wcześniej, więc powtórzę - czy jest szansa, by te środki były 
zwiększone do jakiejś większej kwoty niż 30 tysięcy w budżecie na ten cel 
przeznaczony?  
Wiceprezydent Miasta – A. Łakomiec – Ja nie chciałbym tu w tej chwili obietnic 
składać. Myślę, że w okolicach września, października będziemy debatować nad 
uchwałą budżetową na przyszły rok, więc tutaj jest też pole do interpelacji.  
I jeżeli budżet tylko pozwoli, to na pewno będziemy, będziemy do wszystkich  
i związków, czy wyznaniowych, czy też przede wszystkim instytucji, które zarządzają 
takimi nieruchomości wpisanym w rejestr zabytków, będziemy otwarcie wspierać, jeżeli 
tylko sytuacja finansowa nam na to pozwoli. Dziękuję bardzo.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze są pytania  
ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Wobec tego przechodzimy  
do głosowania projektu uchwały w sprawie dotacji z budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2023 prace restauratorskie  
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków – kościele 
rzymskokatolickim pw. świętego Stanisława Biskupa Męczennika w Denkowie  
w Ostrowcu Świętokrzyskim. Kto jest za podjęciem uchwały naciska przycisk i podnosi 
rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę. I kto się wstrzymał, naciska 
przycisk i podnosi rękę. Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie. 
  
Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 
Ostrowiec Świętokrzyski z przeznaczeniem na realizowane w roku 2023 prace 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków - 
kościele rzymskokatolickim pw. świętego Stanisława Biskupa Męczennika w 
Denkowie, w Ostrowcu Świętokrzyskim (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik 
nr 20 do protokołu). 
 

Patrz uchwała Nr LXXX/83/2023 – załącznik nr 21 do protokołu. 

 
11) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Kolejny projekt uchwały zmieniający 
uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na rok 
2023 (projekt uchwały – załącznik nr 22 do protokołu). Projekt uchwały był 
opiniowany przez Komisję Budżetu Rady Miasta. Proszę, Panie Przewodniczący  
o podanie nam opinii komisji.  
Przewodniczący Komisji Budżetu – A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Komisja Budżetu 
pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały, jednogłośnie.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy Państwo Radni mają 
pytania do projektu tej uchwały? Proszę Radny Marcin Marzec.  
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Radny M. Marzec – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Wysoka 
Rado! Szanowni Państwo! Moje pytanie tyczy się punktu czwartego uzasadnienia 
dotyczącego zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 120 tys. zł.  
z przeznaczeniem na dotację podmiotową dla Miejskiego Centrum Kultury, a środki te 
zostaną przeznaczone na organizację dożynek gminno-powiatowych. Powiem tak, 
pewnie trochę kontrowersji będzie w tym, co to, co powiem, ale trochę mi się to gryzie. 
Mianowicie chodzi  o to, że no jednak dożynki są świętem plonów, świętem  
o charakterze ludowym i tradycyjnie związanym z obszarami wiejskimi. Nie bardzo 
wiem, co my, jako miasto przemysłowe, które no właściwie rolników chyba mogłoby 
policzyć na swoim obszarze na palcach jednej ręki, mamy wspólnego. Trochę mi to 
wygląda tak, jakby Powiat Ostrowiecki, czy Zarząd Powiatu chciał sobie 
przedwyborczo zrobić imprezę o charakterze powiatowym, wykorzystując do tego 
trochę wsparcie finansowe ze środków budżetu miasta, i to w niemałej kwocie, bo 70 
tys. zł z tych środków to są pieniądze z odsetek od lokat bankowych środków 
gminnych. Oczywiście mogę się mylić, mylić, przepraszam w swoim, w swoim 
rozumowaniu, natomiast proszę o uzasadnienie, co jest jak gdyby powodem 
zorganizowania, chyba po raz pierwszy, takiej imprezy w Ostrowcu? Jak to się ma do 
tradycji hutniczej miasta i czy nie lepiej przeznaczyć te pieniądze na właśnie wsparcie 
tradycji przemysłowych, czy hutniczych - "Dzień Hutnika" i tego typu imprezy? Bo nie 
bardzo wiem, co my jako Ostrowiec z dożynkami mamy wspólnego. I żeby była 
jasność, ja nie mam nic przeciwko imprezom tego typu, bo bardzo szanuję wieś, sam 
dobrze się tam czuję i jak najbardziej tego typu święta są wskazane. Tylko pytanie - 
czy u nas w mieście? Dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Radny Dariusz Kaszuba.  
Radny D. Kaszuba – Pani Przewodnicząca! Wysoka Rado! Panowie Prezydenci! 
Szanowni Państwo! W wykazie dotacji celowych projektu tej uchwały, znalazłem kilka 
pozycji, które nieco mnie zaniepokoiły. Otóż na stronie 18 w rozdziale 85. 153 widzimy, 
że zadanie z zakresu przeciwdziałania narkomanii na kwotę 5 tys. zł będzie dopiero 
dotowane w przypadku, gdy konkurs wyłoni podmiot, który ma to zadanie 
organizować. Już poniżej w następnej pozycji 85.154 w rozdziale, widzimy, że 
prowadzenie świetlic środowiskowych na kwotę 250 – aż tysięcy złotych również 
oczekuje na podmiot, który będzie wyłoniony w drodze konkursu. Na stronie następnej 
w rozdziale 85.295 widzimy, że zadania z zakresu pomocy społecznej w kwocie 1000 
zł również oczekuje. I niżej w pozycji 92.195 również w przypadku wzbogacenia oferty 
kulturalnej Ostrowca Świętokrzyskiego oraz upowszechnienia kultury, sztuki, ochrony 
dóbr i kultury, i tradycji - kwota 25 tys. 800 zł również oczekuje na podmiot, który ma 
być wyłoniony w drodze konkursu. No mamy połowę roku. Czy te konkursy będą 
ogłoszone? Kiedy? I w jaki sposób mamy dzisiaj głosować nad przeznaczeniem 
środków dla podmiotów, których jeszcze, no przecież nie znamy? Bardzo proszę  
o odpowiedź, dziękuję.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy mamy dalsze pytania? Panie 
Prezydencie, proszę o zabranie głosu.  
Wiceprezydent Miasta – A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 
Tutaj chciałem Panu Marcinowi Marcowi powiedzieć, że mamy więcej rolników  
w Ostrowcu Świętokrzyskim niż Gmina Bałtów. Więc te tradycje nie tylko hutnicze, ale 
też rolnicze w Ostrowcu są. Przystąpiliśmy do przygotowania takich dożynek 
powiatowych, można powiedzieć, po raz pierwszy, chcę podkreślić - z kilku powodów. 
Między innymi, że Gmina Ostrowiec Świętokrzyski jest największą gminą w Powiecie 
Ostrowieckim, gdzie chcemy też uhonorować wszystkie osoby związane z poza,  
z poza oczywiście rolniczym prowadzącym działalność o charakterze rolniczym, ale 
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także i ogródki działkowe, których jest 12 na naszym, około 12, na naszym terenie 
oraz pszczelarzy, którzy to święto było coroczne, były dożynki pszczelarskie. W tej 
chwili postanowiliśmy połączyć po rozmowie z Kołem Regionalnym Ostrowieckim 
Pszczelarzy, postanowiliśmy to połączyć, a przede wszystkim też ma mieć to walor 
edukacyjny dla dzieci i młodzieży przede wszystkim, ale też dla osób, które na co 
dzień nie mają kontaktu właśnie z tą tradycją, z tradycją rolniczą. Chcemy po prostu 
pokazać, pokazać, że też dzięki przede wszystkim właśnie pracy rolników też możemy 
funkcjonować w mieście i mieście przemysłowym, ale też mówię, chcemy przede 
wszystkim pokazać to, że ci rolnicy na terenie naszego miasta są, prowadzą 
działalności  gospodarcze i indywidualne, więc to. A, że po raz pierwszy, to trzeba, 
trzeba po prostu taką tradycję też uhonorować i jest to, jest to taki ukłon w naszą 
stronę, bo przede wszystkim tutaj Zarząd Powiatu Ostrowieckiego zwrócił się z taką,  
z taką właśnie prośbą, czy nie centralne właśnie obchody powiatowe nie mogłyby się 
odbyć w Ostrowcu. I to, i to oczywiście, oczywiście na tą chwilę wstępnie przyjęliśmy 
taką narrację. Co do pytania Pana Radnego Dariusza Kaszuby, myślę, że tutaj 
kompetentną odpowiedź udzieli Pan Naczelnik Malinowski. Bardzo proszę.  
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM – J. B. Malinowski – Pani 
Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Więc sprawa wygląda tak … (wypowiedź nie 
słyszalna) ofert w tej sytuacji, o którym tutaj jest mowa, mamy świetlice środowiskowe, 
które są prowadzone w okresie od stycznia do czerwca przez Polski Czerwony Krzyż. 
Dodatkowo świetlica jest środowiskowa, potem świetlice środowiskowe prowadzone 
przez również Polski Czerwony Krzyż. Teraz w okresie wakacji w ośmiu placówkach 
oświatowych. I dzisiaj mówiliśmy o tych 160 tysiącach, czyli o kolejnym otwartym 
konkursie ofert, który zaraz po sesji będzie rozstrzygnięty. I świetlice będą 
funkcjonować w naszych ośmiu podstawowych szkołach w okresie wrzesień-grudzień. 
I po rozstrzygnięciu tego konkursu załącznik zostanie uzupełniony o organizację, która 
ten konkurs wygra. Ponieważ od lat w zasadzie do konkursu przystępuje tylko  
i wyłącznie Polski Czerwony Krzyż, więc prawdopodobnie będzie on w tym załączniku 
występował. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę jeszcze Radny 
Włodzimierz Stec. 
Radny Wł. Stec – Dziękuję. Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Panowie 
Prezydenci! Ja tutaj też chciałbym się jeszcze delikatnie odnieść do punktu czwartego 
odnośnie dożynek gminno-powiatowych. Ja też uważam, że powiat powinien sam to 
sfinansować i tym się zajmować, jak najbardziej na Rynku. Świetnie by to wyglądało. 
Ale jeżeli już mamy się dokładać, to dlaczego akurat więcej niż Powiat? W zasadzie 
powinno być odwrotnie. Tutaj Kolega Marcin Marzec powiedział o - nie wiem, czy 
dobrze zrozumiałem, może o zaczynającej się już kampanii wyborczej? Może jeszcze 
nie? Pamiętam, że dokładała się gmina do remontu drogi Samsonowicza i wiemy też, 
jak to wyszło. Ja osobiście będę przeciwny. Dziękuję bardzo. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek –Czy jeszcze są dalsze pytania  
ze strony Państwa Radnych? Proszę jeszcze Karol Wójcik.  
Radny K. Wójcik – Bardzo dziękuję. Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! 
Szanowni Państwo! Ja chciałbym zapytać kiedy Zarząd Powiatu zwrócił się  
o takie wsparcie finansowe do Gminy Ostrowiec? Czy są już jakieś poczynione 
bardziej szczegółowe ustalenia, jak to miałoby wyglądać. No i też taka refleksja. 
Cieszę się, że jednak potencjał turystyczny miasta Ostrowca Świętokrzyskiego gdzieś 
jest zauważany i być może rzeczywiście go kiedyś mocniej wykorzystamy. Trochę 
przyłączając się do głosu Radnego Kamila Stelmasika, żeby tutaj też pomyśleć 
zdecydowanie mocniej o tym, żeby wykorzystać potencjał Krzemionek i faktu, że ten 
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obiekt jedyny w województwie znajduje się na światowej liście Dziedzictwa 
Narodowego i Kulturowego UNESCO. Dziękuję. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Czy jeszcze ktoś z Państwa Radnych? 
Proszę Pan Prezydent. 
Wiceprezydent Miasta –  A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 
Tu odpowiadając na pytanie Pana Radnego Włodzimierza, znaczy stwierdzenia Pana 
Włodzimierza Steca – nic to przynajmniej na tą chwilę nie ma związku z kampanią 
wyborczą, ponieważ kampania będzie do Parlamentu. My jesteśmy samorządem, więc 
obracamy się na tą chwilę w sprawach samorządowych. Tutaj poruszając też tą 
sprawę, dlaczego w Ostrowcu i dlaczego pięćdziesiąt, znaczy mniejszą, mniejszą 
część powiat desygnował na tą, na tą imprezę? Szanowni Państwo! Dożynki 
powiatowe, jak Państwo wiecie, albo ewentualnie nie wiecie, co roku odbywają się  
w innej gminie, rotacyjnie. Powiat nigdy nie organizował sam dożynek. Także każda 
gmina rotacyjnie, rotacyjnie gdzieś, gdzieś te dożynki organizowała. Były jedne 
mniejsze, drugie większe, ale generalnie są to dożynki powiatowe, także przyjeżdżają 
goście ze wszystkich gmin, do gminy, gminy gospodarza. Tak, że tutaj w ten sposób. 
Mówię, mając na uwadze olbrzymią ilość osób, które w Ostrowcu mają ogródki 
działkowe, uprawiają amatorsko, że tak powiem płody rolne, ale też i z tego żyją 
również niektórzy, też będziemy chcieli to uhonorować. Ale powtarzam jeszcze raz, że 
to też będzie miało walory edukacyjne. Co do kiedy powiat, kiedy powiat 
zaproponował? Było to w czerwcu, z końcem czerwca, więc dlatego też dopiero dzisiaj 
możemy procedować tą uchwałę. Do dzisiaj było jedno spotkanie, dosłownie wczoraj 
organizacyjne. Żadnych przedsięwzięć, znaczy żadnych, ani umów, ani innych 
prawnych kroków nie podjęliśmy do tego, żebyśmy cokolwiek, było wstępne wczoraj 
spotkanie. Wybranie grupy roboczej na poziomie urzędu Starostwa Powiatowego  
i Urzędu Miasta. Przepraszam, jest jedna sprawa, gdzie wytypowaliśmy rolników do 
odznaczeń, także z terenu Gminy Ostrowiec. W ten sposób, w ten sposób. To jest 
jedyna taka, że tak powiem prawna konsekwencja tego święta plonu, które planujemy 
wstępnie na 3 września, jeżeli tylko Państwo przeprocedujecie tą uchwałę dzisiaj. 
Serdecznie wszystkich zapraszamy z całymi rodzinami. Myślę, że to będzie duże 
święto i takie oryginalne na terenie miasta.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Proszę Radna Joanna Pikus, 
jeszcze.  
Radna J. Pikus – Pani Przewodnicząca! Panowie Prezydenci! Szanowni Państwo!  
Ja nie mam pytań tym razem. Natomiast chciałabym też się podzielić taką refleksją. Ja 
osobiście bardzo się cieszę, że taka inicjatywa powstała, bo my nie powinniśmy dzielić 
- my powinniśmy łączyć, a pamiętajmy o tym, że Gmina Ostrowiec to jest część 
Powiatu. I to jest podstawa. A drugi taki argument, który za mną przemawia, to jest to, 
że takie dożynki będą doskonałą okazją do spotkania przede wszystkim rolników  
z przedsiębiorcami współpracującymi z rolnictwem, z terenu całego powiatu, także  
z naszej gminy. Także bardzo dziękuję za tę inicjatywę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję. Czy jeszcze są pytania  
ze strony Państwa Radnych? Nie widzę. Przechodzimy do głosowania projektu 
uchwały zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na rok 2023. Kto jest za przyjęciem uchwały naciska przycisk  
i podnosi rękę. Kto jest przeciw, naciska przycisk i podnosi rękę? Kto się wstrzymał, 
naciska przycisk i podnosi rękę. Z przykrością muszę wszystkich Państwa 
poinformować, że uchwała nie przeszła: 7 głosów jest za, 8 przeciw i jeden głos się 
wstrzymał.  
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Radni RM nie podjęli uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski na rok 2023 (imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 23  
do protokołu). 
 
12) Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Przechodzimy do kolejnego projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2023-2029. Projekt uchwały był opiniowany 
przez Komisję Budżetu.  
Radna J. Pikus – Chwileczkę.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę jeszcze, proszę Panie Skarbniku  
o zabranie głosu zanim przejdziemy do następnego projektu.  
Skarbnik Miasta – S. Kijak – Pani Przewodnicząca! Państwo Radni! Wobec,  
no nie przejścia budżetu nie możemy głosować nad Wieloletnią Prognozą, bo tam są 
zawarte zmiany, które były uwzględnione w budżecie. Wobec czego musimy wycofać 
tą uchwałę z dalszego głosowania, gdyż no zawierałaby błędy formalne w stosunku do 
zaistniałej sytuacji.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Panie Radco, czy musimy przegłosować  
w takim razie wycofanie z porządku teraz tego projektu uchwały, wobec tego, co 
powiedział Pan Skarbnik?  
Radca Prawny – K. Gawroński – Procedowanie, tak jak Pan Skarbnik powiedział, nie 
jest celowe ze względu na odrzucenie uchwały. Natomiast, czy zmiana porządku? 
Wydaje się, że koniecznym byłoby zmiana porządku przez podjęcie uchwały w tym 
zakresie.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Nie rozumiem. To co mamy teraz zrobić?  
Radca Prawny – K. Gawroński – Należałoby przegłosować zmianę porządku.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – To znaczy, wyłączając, wyłączając punkt 
11 z porządku, rozumiem, tak? No, ale porządek już był głosowany. Ja nie wiem, czy 
tutaj nie będą jakieś problemy. Ale Panie Radco, czy nie istnieje taka sytuacja, że jeśli 
projektodawca wniósł projekt uchwały do porządku i się z niego wycofuje, czy to  
w ogóle wymaga głosowania, skoro się wycofuje projektodawca?  
Radca Prawny – K. Gawroński – Wymagałoby zdjęcia.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę, Panie Prezydencie.  
Wiceprezydent Miasta –  A. Łakomiec – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! 
Jako wnioskodawca wycofuję ten projekt uchwały. Dziękuję bardzo. 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – No, więc my nie musimy już tego 
głosować.  
Radny M. Łata – Pani Przewodnicząca! Szanowni Państwo! Chciałbym w imieniu 
mieszkańców podziękować Radnym, którzy głosowali przeciwko zmianom  
w budżecie za to, że nie będzie zwiększonych dochodów o projekt "m-Obywatel", za 
to, że nie będzie świetlic środowiskowych. Mam nadzieję, że Państwo na dożynki też 
nie przyjdziecie.  
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Proszę Państwa, przechodzimy  
w takim razie do ostatniego projektu uchwały dotyczącego… zmieniającej uchwałę  
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ostrowiec Świętokrzyski. A to 
obydwa są te projekty wycofane? No, czyli w takim razie porządek już wyczerpaliśmy 
na dzień dzisiejszy. Przed zamknięciem sesji, jedna taka moja informacja, pozwolicie 
Państwo, że Radna Agnieszka Buczkowska została członkiem Klubu "Tak dla 
Samorządu" od dzisiaj.  
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Ad V/Zamknięcie sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego: 

 
Przewodnicząca RM – I. Renduda-Dudek – Dziękuję Państwu bardzo i zamykam 
obrady LXXX (80) nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 
 
Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 14.07. 

 

Przewodniczyła: Przewodnicząca Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego - Irena 

Renduda-Dudek 

Protokołowały: Marta Kamińska, Eliza Kaniewska, Magdalena Połetek 


